
DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

Ano I - Edição N° MMMXXIII de 21 de Maio de 2021 

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES - 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de 

termo de contrato : SMTO/004.01/2021 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 
SMTO/004.01/2021 
ORIGEM: Processo administrativo n° 
SMTO/004.01/2021 MODALIDADE: Tomada de 
Preço N° 004/2021. CONTRATANTE: Município 
de Lagoa Grande do Maranhão/Secretaria 
Municipal de Transporte e Obras. CNPJ: 
01.612.337/0001-12. CONTRATADA: WCMW 
CORPORATION LTDA, inscrita no CNPJ: 
08.233.374/0001-69. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para coleta, transporte e 
destinação final dos resíduos sólidos urbanos 
(RSU) e Limpeza Pública no Município de Lagoa 
Grande do Maranhão - MA. VALOR TOTAL: R$ 
1.326.226,96 (um milhão, trezentos e vinte e seis 
mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e 
seis centavos). FONTE DE RECURSOS: 
ÓRGÃO: 09 - Sec. Mun. de Transportes e Obras. 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0901 - Sec. Mun. 
de Transportes e Obras. FUNÇÃO: 04 - 
Administração. SUB FUNÇÃO: 541 - 
PROGRAMA: 0011. PROJETO ATIVIDADE: 
2.016 - Manut. Dos Serviços de limpeza pública 
e Conservação Ambiental. CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Prestação de 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE 
DE RECURSO: 0100000000 - Recursos 
Ordinários. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
20/05/2021 até 20/05/2022, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DA ASSINATURA 
20/05/2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa 
Grande do Maranhão/ Secretaria Municipal de 
Transporte e Obras, por seu Secretário Kleber 
Gonçalves, como contratante e pela empresa 
WCMW CORPORATION LTDA o Sr. Wygor de 
Oliveira Sousa, Contratada. 

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES - 
HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO: TP.004/2021 

a DOM 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Tomada de Preço no 004/2021. Processo 
Administrativo no 260121.001/2021. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para 
coleta, transporte e destinação final dos resíduos 
sólidos urbanos (RSU) e Limpeza Pública no 
Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA. 
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal 
n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em 
vista o que consta no presente processo. 
HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
Tomada de Preço n° 003/2021 e, por 
consequência ADJUDICO o objeto do certame - 
Contratação de empresa especializada para 
coleta, transporte e destinação final dos resíduos 
sólidos urbanos (RSU) e Limpeza Pública no 
Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA, 
visando atender às necessidades da 
administração municipal, à empresa WCMW 
CORPORATION LTDA, inscrita no CNPJ: 
08.233.374/0001-69. Conforme abaixo 
demonstrado. ITEM 1: ESPECIFICAÇÃO: 
Contratação de empresa especializada para 
coleta, transporte e destinação final dos resíduos 
sólidos urbanos (RSU) e Limpeza Pública. 
VALOR O valor estimando um custo anual de R 
$ 1.496.426,96 (um milhão, quatrocentos e 
noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e seis 
reais e noventa e seis centavos), por conta da 
prestação dos serviços durante o período de 12 
(doze) meses. Homologado o valor total para a 
empresa WCMW CORPORATION LTDA, inscrita 
no CNPJ: 08.233.374/0001-69, é de R$ 
1.326.226,96 (um milhão, trezentos e vinte e seis 
mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e 
seis centavos). Lagoa Grande do Maranhão 
(MA), 19 de maio de 2021. Kleber Gonçalves. 
Secretaria Municipal de Transporte e Obras. 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=385 

Página(s) 3 de 3 


